11 

1290 maggio 16-22 

D. Iacobus d. Saraceni, Tiberuccio d. Andree de Monte Melino e Berardino d. Ranerii de Marsciano, arbitri 
designati da d. Leone d. Andree, anche a nome dei fratelli Farolfo e Pietro e del nipote Ranalduccio, e dal comune di 
Perugia, nella persona dei sindaci d. Vinciolo Uguicionelli e d. Fomasio condam Benvenuti, raccolgono testimonianze 
sui confini del territorio del castello di Montemarte. 

C o p i a  s e m p l i c e ,  i n  ASPg, Archivio Montemarte, Miscellanea, busta 4, mazzo C, n. 1 [A], costituita da due pergamene 
cucite insieme, rispettivamente di cm. 69x26 e cm. 56x27, per 89 e 59 linee di scrittura; sul retro solo annotazioni tarde. 

In nomine Domini amen, anno eiusdem nativitatis MCCXXXX, indictione III, tempore domini Ni-
cholay pape IIII die XVI mensis maii. Hec est inquisitio que fiet [et fieri intenditur]a per dominum Ia-
cobum domini Saraceni, Tiberutium domini Andree de Monte Melino et Berardinum domini Ranerii de 
Marsciano, arbitros et arbitratores et amicos communes electos a domino Leone domini Andree nomine 
suo et Farulfi et Petri fratrum suorum et Ranalducii eorum nepotis ex una parte, et domino Venciolo 
Uguicionelli et domino Fomasio condam Bevenuti syndicos comunis et populi Perusii ex altera parte 
super confinibus, territorio et districtu castri Montis Marte inveniendis et declarandis confinibus, territo-
rio et districtu castri Titingnani, ville Core et cuiuscumque alterius terre, comunancie et specialis persone. 

Die XVIII mensis maii. Ranerius Ranaldi testis, audita et lecta sibi inquisitione predicta de verbo ad 
verbum, dixit quod confines castri Montis Marte et eius territorii et districtus sunt hii, videlicet quod 
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incipiunt a Tibere et mittunt per fossatum Radi Maledicti et vadunt per ipsum fossatum usque ad fossa-
tum Lanciatorium, verum est quod extra ipsum fossatum erat versus tenimentum Titingnani et Roche est 
quedam silva que dicitur Lupicello quam homines de Monte Marte retinuerunt ipsam bannitam et custo-
diebant eam pro eis cum voluntate dominorum. Interrogatus quanto tempore dixit tempore X, XX, XXX 
et XXXV annorum. Interrogatus quomodo scit dixit quod vidit. Interrogatus quantum tempus habet ipse 
testis, dixit quod est L annorum, et dixit quod exeunt dicti confines de fossato Radii Maledicti et intrant 
per fossatum Lanciatorium et vadunt per ipsum fossatum et exeunt de dicto fossato et vadunt ad aream 
Jannis Magalotti et vadunt a dicta area usque ad ripam Spongnani ad directam lineam et mittunt per 
grippam et vadunt ad campum Confingni et mittunt in fossatum Ticialli et vadunt per ipsum fossatum et 
mittunt in fossatum Guatri.